

PEDIALYTE®

Oral electrolyte maintenance solution



New look.
Same formulation!

INDICATIONS FOR USE

- Pedialyte® is specially formulated to help prevent dehydration by restoring vital nutrients lost during diarrhea and vomiting in infants, children and adults.
- It can be used for maintenance of water and electrolytes following corrective parenteral therapy.

Safety precautions:

- Not for parenteral use.
- For children under 2 years of age, consult a physician or qualified health care professional prior to using Pedialyte® as infants and young children are at greater risk of dehydration.

FEATURES AND BENEFITS

- #1 pediatrician recommended brand.
- Great for children and adults.
- Designed to prevent dehydration more effectively than common household beverages.
- Provides glucose to promote sodium and water absorption.
- Contains the balance of sodium and sugar recommended by experts^{1,2} to help prevent dehydration due to diarrhea and vomiting.
- Low osmolality.
- Unflavoured liquid available for infants.
- Great-tasting flavours to enhance compliance.
- 1000-mL reclosable plastic bottles for easy measuring and pouring.
- Freezer Pops (62.5 mL Pedialyte® per sleeve) available in 4 flavours.
- Ready to use – No mixing or dilution necessary.

TECHNICAL DATA

	Ready to use Unflavoured	Ready to use Flavoured (including Freezer Pops)
Caloric density (Cal/mL)	0.10	0.10
Protein (% of total energy)	N/A	N/A
Fat (% of total energy)	N/A	N/A
Carbohydrate (% of total energy)	100	100
Total Cal:g nitrogen ratio	N/A	N/A
Non-protein Cal:g nitrogen ratio	N/A	N/A
Water (g/L)	978	973-975
Osmolality (mOsm/kg water)	250	270
Renal solute load (mOsm/L)	100	100
Viscosity at room temperature/ chilled	-	-
Minimum tube size for gravity/ pump feeding (Fr)	N/A	N/A
Low residue	Yes	Yes
Gluten-free	Yes	Yes
Kosher	Yes	Yes
Halal	Yes	Pedialyte® Grape: Yes Pedialyte® Fruit, Freezer Pops (all flavours): No

AVAILABILITY

Ready to use

0E626803	Pedialyte® Unflavoured	1000-mL reclosable plastic bottles	8/case
54676803	Pedialyte® Grape	1000-mL reclosable plastic bottles	8/case
00365803	Pedialyte® Fruit	1000-mL reclosable plastic bottles	8/case
00245189	Pedialyte® Freezer Pops Variety Pack†	62.5-mL sleeves	8 x 16/case

† Grape, Cherry, Orange and Blue Raspberry.

REFERENCES:

1. World Health Organization. Oral Rehydration Salts: Production of the new ORS. 2006. 2. Leung A, Prince T. Oral Rehydration therapy and early refeeding in the management of childhood gastroenteritis. Canadian Paediatric Society Nutrition and Gastroenterology Committee. *Paediatr Child Health*. 2006;11(8):527-31.

ENERGY

	Per 62.5 mL Freezer Pop	Per 100 mL	Per 1000 mL
ENERGY (Cal [kJ])	6.3 (26.4)	10 (42)	100 (420)
CARBOHYDRATE (g)	1.6	2.5	25
% of total energy	100	100	100
Source	Dextrose	Dextrose	Dextrose

ELECTROLYTES

Sodium (mg [mmol])	64.8 (2.8)	103.65 (4.5)	1036.5 (45)
Potassium (mg [mmol])	48.8 (1.3)	78.0 (2.0)	780 (20)
Chloride (mg [mmol])	77.8 (2.2)	124.35 (3.5)	1243.5 (35)
Citrate (mg [mmol])	118.1 (0.6)	189.0 (1.0)	1890 (10)

FLAVOURED ONLY

Acesulfame-potassium (mg)	9.4	8.5	850
Sucralose (mg)	12.5	40	400

Nutritional information for Pedialyte®, 1000 mL and Pedialyte® Freezer Pops, 62.5 mL

INGREDIENTS

Pedialyte®, Unflavoured:

MEDICINAL INGREDIENTS: Sodium (sodium chloride, sodium citrate), potassium (potassium citrate), chloride (sodium chloride).

NON-MEDICINAL INGREDIENTS: Water, dextrose, citric acid.

CONTAINS: Ingredient associated with food intolerances and/or sensitivities: Citric acid.

Pedialyte®, Grape:

MEDICINAL INGREDIENTS: Sodium (sodium chloride, sodium citrate), potassium (potassium citrate), chloride (sodium chloride).

NON-MEDICINAL INGREDIENTS: Water, dextrose, citric acid, artificial grape flavour, sucralose, acesulfame potassium, FD&C Red No. 40 and FD&C Blue No. 1.

CONTAINS: Ingredients associated with food intolerances and/or sensitivities: Citric acid, colours, natural and artificial flavours.

Pedialyte®, Fruit:

MEDICINAL INGREDIENTS: Sodium (sodium chloride, sodium citrate), potassium (potassium citrate), chloride (sodium chloride).

NON-MEDICINAL INGREDIENTS: Water, dextrose, citric acid, natural and artificial fruit flavour, sucralose, acesulfame potassium, FD&C yellow No. 6.

CONTAINS: Ingredients associated with food intolerances and/or sensitivities: Citric acid, colours, natural and artificial flavours.

Pedialyte® Freezer Pops, Grape, Cherry, Orange and Blue Raspberry:

MEDICINAL INGREDIENTS: Sodium (sodium chloride, sodium citrate), potassium (potassium citrate), chloride (sodium chloride).

NON-MEDICINAL INGREDIENTS: Water, dextrose, citric acid, sodium carboxymethylcellulose, potassium sorbate, sodium benzoate, sucralose and acesulfame potassium.

CONTAINS: Ingredients associated with food intolerances and/or sensitivities: Citric acid, colours, natural and artificial flavours.

Additional ingredients for Grape: Natural and artificial grape flavour, FD&C Red No. 40 and FD&C Blue No.1.

Additional ingredients for Cherry: Natural and artificial cherry flavour and FD&C Red No. 40.

Additional ingredients for Orange: Natural and artificial orange flavour, FD&C Yellow No. 6 and FD&C Red No. 40.

Additional ingredients for Blue Raspberry: Natural and artificial blue raspberry flavour and FD&C Blue No.1.

Values listed are subject to change. Please refer to the product label or packaging for the most current ingredient, allergen and nutrient profile information.

PEDIALYTE®
Oral electrolyte
maintenance solution

